[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.12.2010г.     №    2928

О внесении изменения в постановление администрации
Вольского муниципального района от 13.11.2010г № 2658
«О проектах бюджета Вольского муниципального района
на 2011 год, бюджетов поселений на 2011 год и среднесрочного
финансового плана района на 2011-2013 годы»

Во исполнение  требований статей 154, 173, 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Вольского муниципального района  от 13.11.2010г. № 2658 «Проектах бюджета Вольского муниципального района и бюджетов поселений на 2011 год и о проекте среднесрочного финансового плана района на 2011 – 2013 годы»,  в приложение № 1 и изложить его в  новой редакции (приложение).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

муниципального района                                                                   И.И. Пивоваров
Приложение

к постановлению  администрации

муниципального района

№ 2928 от  13.12.2010г.
Приложение №1

к постановлению  администрации

муниципального района

№ 2658 от 13.11.2010 года

Среднесрочный  финансовый  план

Вольского  муниципального  района

Таблица № 1

Основные  параметры консолидированного бюджета района

(тыс.руб.)

	№ п/п
	Показатели
	Текущий финансовый год (ожидаемое)
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 –год
	2- год

	1.
	Доходы - всего
	927328,7
	919077,5
	932131,5
	976045

	в том числе:

	1.1.
	-налоговые  и неналоговые  доходы

из них:
	424797
	444486
	483168
	523284,7

	- доходы, полученные бюджетными учреждениями от иной, приносящей доход деятельности
	59808,6
	55520
	46359,2
	49135,2

	1.2.
	Безвозмездные поступления из областного бюджета
	502531,7
	474591,5
	448963,5
	452760,3

	2.
	Расходы  -  всего
	1020778,1
	991996,3
	991004,3
	1026716,2

	3.
	Профицит (+),

Дефицит (-)
	-93449,4
	-72918,8
	-58872,8
	-50671,2

	4.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	93449,4
	72918,8
	58872,8
	50671,2

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова

Таблица   2

Основные параметры  районного бюджета

          (тыс.руб
	№ п/п
	Показатели
	Текущий финансовый год (ожидаемое)
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 –год
	2- год

	1.
	Доходы – всего
	828283,5
	820308,3
	824840,1
	863103,4

	в том числе:

	1.1.
	-налоговые  и неналоговые  доходы

из них:
	314672
	341667,6
	372046
	406480,2

	- доходы, полученные бюджетными учреждениями от иной, приносящей доход деятельности
	56894,9
	52489
	43828,3
	46452,8

	1.2.
	Безвозмездные поступления из других уровней  бюджетной системы
	513611,5
	478640,7
	452794,1
	456623,2

	2.
	Расходы  -  всего

в том числе:
	858818
	854925,1
	854642,6
	885772,6

	2.1.
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений

из них:
	33720
	35809,6
	36203,5
	37994

	- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	21684
	21680,6
	21919,1
	23003,1

	3.
	Профицит (+),

Дефицит (-)
	-30534,5
	-34616,8
	-29802,5
	-22669,2

	4.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

из них:
	30534,5
	34616,8
	29802,5
	22669,2

	4.1.
	Кредитные соглашения и договоры:

- привлечение

- погашение
	2000

1000
	23600

-
	-
	-

23600

	4.2.
	Акции и иные формы участия в капитале

- продажа
	-
	-
	-
	-

	5.
	Предельный объем муниципального долга района, всего

в том числе
	20 000
	27083,8
	20 000
	20 000

	- по муниципальным гарантиям
	11000

Руководитель аппарата                                                                                  О.Н. Сазанова

	Таблица №  4

	Распределение дотаций

	на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование муниципальных образований района
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 -год
	2- год

	1
	г. Вольск
	2075,7
	6006,0
	6072,1
	6372,4

	2
	Сенное
	310,9
	213,3
	215,6
	226,3

	3
	Черкасское
	3597,7
	2688,8
	2718,4
	2852,8

	4
	Барановское
	2066
	2219,9
	2244,3
	2355,3

	5
	Белогорновское
	2340,7
	2291,8
	2317
	2431,6

	6
	Кряжимское
	2371,2
	2521,1
	2548,8
	2674,9

	7
	Верхнечернавское
	2131,7
	2102,4
	2125,5
	2230,6

	8
	Колоярское
	2553,9
	2330,2
	2355,8
	2472,3

	9
	Куриловское
	3204,2
	3324,4
	3361
	3527,2

	10
	Нижнечернавское
	2117,4
	2193,7
	2217,8
	2327,5

	11
	Покровское
	2471,9
	2839,1
	2870,3
	3012,3

	12
	Междуреченское
	2662,4
	2582
	2610,4
	2739,5

	13
	Талалихинское
	1821,8
	1996,2
	2018,2
	2118

	14
	Терсинское
	3226,5
	2440,7
	2467,5
	2589,6

	15
	Широкобуеракское
	768
	60,0
	60,7
	63,7

	ИТОГО
	33 720,0
	35809,6
	36203,5
	37994,0

Руководитель аппарата                                                                           О.Н. Сазанова

	Таблица  № 5

	Дополнительные нормативы отчислений в бюджеты

	муниципальных образований от налога на доходы физических лиц

	(в соответствии с абзацем 2 пункта 2 ст. 58 БК РФ)

	(%)

	№ п/п
	Наименование муниципальных образований района
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 -год
	2- год

	не предусматриваются

Руководитель аппарата                                                                                    О.Н. Сазанова